П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по противодействию коррупции в МКУ

«КЦСОН Доволенского района Норвосибирской области»
№ 02 от 27.06.2019
Председатель – Шиян Н.А., заместитель директора
Секретарь – Бернгардт Л.А., специалист по кадрам
Присутствовали – 7 человек (Приложение № 1)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление работников с основными направлениями антикоррупционной деятельности в МКУ «КЦСОН».
2. Ознакомление с принятыми локальными нормативными актами по противодействию коррупции в МКУ «КЦСОН».

СЛУШАЛИ:
Доклад Суббота С.А. – юрисконсульт МКУ «КЦСОН»:

Основными направлениями антикоррупционной деятельности в Учреждении являются:

воздержание от совершения и (или) участия в совершении коррупционных правонарушений в интересах или от имени Учреждения;
воздержание от поведения, которое может быть истолковано окружающими как готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного правонарушения в интересах или от имени Учреждения;
незамедлительное информирование работодателя о случаях склонения к совершению коррупционных правонарушений;
незамедлительное информирование работодателя о ставшей известной ему информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами Учреждения или иными лицами;
сообщение непосредственному начальнику (либо должностному лицу, ответственному за противодействие коррупции) о возможности возникновения либо возникшем конфликте интересов.
РЕШИЛИ:

Информацию Суббота С.А. принять к сведению.
СЛУШАЛИ:

Доклад Бернгардт Л.А. – специалиста по кадрам МКУ «КЦСОН»:
В текущем году новых нормативно-правовых актов с фере антикоррупционной деятельности не издавалось. Основными законами по-прежнему остаются:

Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ (редакция от 30.10.2018) «О противодействии коррпупции»;

Указ Президента РФ от 19.05.2008 № 815 (редакция от 09.10.2017) «О мерах по противодействию коррупции».
Работа административного аппарата Учреждения в области противодействия коррупции построена в соответствии с указанными заканами и методическими рекомендациями.

РЕШИЛИ:

Информацию Бернагрдт Л.А. принять к сведению.

Председатель

Н.А. Шиян

Секретарь

Л.А. Бернгардт